ANO 2024 - Nº DCCXIII -  DATA: 06 de Dezembro de 2024    Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, nº 1 – Centro – 14.300-033

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS

LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial

PUBLICAÇÕES

E-MAIL: diariooficial@batatais.sp.gov.br
Tel: (16) 3660-3400– Ramal 208
Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, n.º 01 – Centro – Batatais/SP

PODER EXECUTIVO

Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde
José Donizete Bocardo Júnior - Secretário De Meio Ambiente
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Obras,
Planejamento e Serviços Públicos
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Cultura e
Turismo
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do
Município
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social
e Cidadania
Roger Ribeiro Montenegro Rodrigues – Secretário de
Desenvolvimento Econômico
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município

PODER LEGISLATIVO

Andresa da Silva Furini – Presidenta
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente
1º Secretário- Sebastião Santana
Júnior
2º Secretária – Anabella Pavão da
Silva

ASSINATURA ELETRONICA

Portarias

PORTARIA  N.º 27848

De 21 de novembro de 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, EXONERA a
senhora ELISA ROSA DE OLIVEIRA LUZ,
R.G. n.º XX.XXX.XXX-4, do cargo de
Provimento por Concurso Público de
TÉCNICO EM ENFERMAGEM, a partir de
21 de maio de 2024, POR MOTIVO DE
PEDIDO DE DEMISSÃO, declarando, ao
mesmo tempo, vago o referido cargo.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 21 DE
NOVEMBRO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO

_________________________________

PORTARIA  N.º 27849
De 21 de novembro de 2024.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,

Pela presente Portaria, EXONERA a
senhora LUCIANA BARBIRATO JOÃO
FORTINI, R.G. n.º XX.XXX.XX4, do cargo
de Provimento por Concurso Público de
INSTRUTOR DE DESENHO E PINTURA,
a partir de 07 de fevereiro de 2024, POR
MOTIVO DE PEDIDO DE DEMISSÃO,
declarando, ao mesmo tempo, vago o
referido cargo.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 21 DE
NOVEMBRO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO

_________________________________

PORTARIA  N.º 27850
De 21 de novembro de 2024.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, EXONERA a
senhora MERIELEN CUNHA, R.G. n.º
XX.XXX.XXX-8, do cargo de Provimento
por Concurso Público de
FONOAUDIÓLOGA, a partir de 04 de
agosto de 2024, POR MOTIVO DE
PEDIDO DE DEMISSÃO, declarando, ao
mesmo tempo, vago o referido cargo.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 21 DE
NOVEMBRO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL
JÚNIOR

CHEFE DE GABINETE DO PODER
EXECUTIVO

_________________________________

PORTARIA  N.º 27851
De 21 de novembro de 2024.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, EXONERA o
senhor RENATO RAMOS PEREIRA, R.G.
n.º XX.XXX.XXX-3, do cargo de
Provimento por Concurso Público de
FISIOTERAPEUTA a partir de 01 de
agosto de 2024, POR MOTIVO DE
PEDIDO DE DEMISSÃO, declarando, ao
mesmo tempo, vago o referido cargo.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 21 DE
NOVEMBRO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO

_________________________________

PORTARIA  N.º 27852
De 21 de novembro de 2024.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, EXONERA o
senhor WILLIAN CORREA CAVASSA,
R.G. n.º XX.XXX.XXX-9, do cargo de
Provimento por Concurso Público de
AGENTE ADMINISTRATIVO
(ESCRITURÁRIO) a partir de 23 de
setembro de 2024, POR MOTIVO DE

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br

Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2024.

2

PEDIDO DE DEMISSÃO, declarando, ao
mesmo tempo, vago o referido cargo.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 21 DE
NOVEMBRO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO
_________________________________

PORTARIA N.º 27853
De 25 de NOVEMBRO de 2024.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, CONCEDE à
senhora SUELLEN FRANCINE DA SILVA
E SILVA, R.G. n.º XXXXXXXX7, C.P.F
XXX.XXX.XXX-X9, LICENÇA-
MATERNIDADE de 180 (cento e oitenta)
dias de acordo com a CLT - Consolidação
das Leis do Trabalho e art. 8º da Lei
Municipal n.º 3560, de 25.01.2019, a partir
de 04 de NOVEMBRO de 2024.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 25 DE
NOVEMBRO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO
_________________________________

PORTARIA N.º 27854

De 12 de NOVEMBRO de 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, CONCEDE ao
senhor JOSÉ RONALDO DE OLIVEIRA
CAMARGO, CPF n.º XXX.XXX.XXX-X5,
afastamento sem vencimentos, nos termos
da Lei Municipal n.º 2819, de 25 de maio
de 2005, alterada pela Lei Municipal n.º
2927, de 25 de setembro de 2007, pelo
período de 01 (um) ano e 4 (quatro) meses,
a partir de 06 de janeiro de 2025.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 26 DE
NOVEMBRO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO
_________________________________

PORTARIA  N.º 27855
De 26 de novembro de 2024.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, EXONERA o
senhor RONALDO MACHINI, R.G. n.º
XX.XXX.XXX-4, do cargo de Provimento
por Concurso Público de MOTORISTA a
partir de 25 de novembro de 2024, POR
MOTIVO DE PEDIDO DE DEMISSÃO,
declarando, ao mesmo tempo, vago o
referido cargo.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE

PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,

EM 26 DE NOVEMBRO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL
JÚNIOR

CHEFE DE GABINETE DO PODER
EXECUTIVO

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº

002/2024 SMEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

002/2024 SMEL

DISPENSA DE CHAMAMENTO Nº
002/2024 SMEL
Lei Autorizadora nº 13.019/2014 e
alterações posteriores.
Partícipes: Município de Batatais  CNPJ.
nº 45.299.104/0001-87 e a Organização da
Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO
BATATAENSE DE JUDÔ  CNPJ
n°45.300.696/0001-00
Representantes legais:
Município de Batatais: GLEISER DA
SILVA – Secretário Municipal de Esportes
e  Lazer. Nomeada a responder pelo
Município pelo Decreto nº 26949 de 02 de
Março de 2022. Antônio de Pádua Cardoso
Neto, brasileiro, Advogado, nascido em 22
de fevereiro de 1980, portador do RG n.º
32.557.523-0 SSP/SP, inscrito no CPF sob
o n.º 220.586.578-10, residente na
Avenida dos Andrades nº 87, Centro-
Batatais/SP.
O Presente Termo de Fomento terá o
prazo de vigência por um período de
Cento e Vinte Dias, a partir da assinatura
do termo.
VALOR TOTAL DOS REPASSES
Recurso Municipal R$ 15.000,00 (Quinze
Mil Reias).
Objeto: Emenda Impositiva  Municipal para
Custeio para compra de um Climatizador
Recursos Orçamentários:
Dotação:  310- 4.4.50.52.00.00.00.00
08.110.0000.0000
Data de Assinatura: 06 de Dezembro de
2024. Gleiser da Silva – Secretário
Municipal de Esportes e Lazer.
PUBLIQUE-SE

SECRETARIA DE ESPORTES E

LAZER

		2024-12-06T16:23:39-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805

		2024-12-06T16:23:52-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805